
Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K  št. 4/14 

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 26. 2. 2014 ob 15.00, ki je potekala v sejni sobi IJS.  

Prisotni: D. Bašnec, R. Bevc, K. Ernestl, I. Falnoga, A. Fekonja, C. Filipič, M. Gams, T. Martun, J. Pungerčar, M. Štraus, 
I. Zajc. 

Odsotnost zaradi službenih obveznosti, dopusta ali bolniške odsotnosti so opravičili: G. Kramberger, M. Koželj, , Z. 
Jernejc, R. Pergarec, T. Ručigaj, G. Tavčar. 

  

  

1.                   Potrditev točk dnevnega reda in zapisnika zadnje seje 

  

Zaradi odsotnosti R. Gruden smo predvideno prvo točko dnevega reda preložili na naslednjo sejo. Pregledali smo 
sklepe zadnje seje in potrdili zapisnik. 

R. Gruden je svojo odsotnost opravičila in nam bo bilanco finančnega stanja sindikata SVIZ/IJS za lansko leto, 
predstavila na naslednji seji, predvidom 5. 3. 2014. Bilanca mora biti na AJPES oddana do 28. 2. 2014. Sporočila nam 
je tudi, da bo tretja četrtina odprave plačnih nesorazmerij izplačana v petek, 28. 2. 2014, in sicer v celoti. 

Ob pregledu zadnjega zapisnika smo ugotavili, da sta bila sklepa 1 in 2 druge točke realizirana. 

V tretji točki, sklep č) zapisnika, smo sklenili napisati ministru pismo, v katerem bi ga pozvali, da upošteva zadnji 
odlok vlade o spremembah Odloka o preoblikovanju Instituta »Jožef Stefan« v Ljubljani v javni raziskovalni zavod 
(Ur. list RS št. 72/2011), ki določa novo sestavo UO. Pisma nismo napisali, ker smo v vmesnem času izvedeli, da vlada 
spremembe o novi sestavi UO že pripravlja, med drugim tudi za Institut Jožef Stefan in je že imenovala tri člane, ki 
jih imenuje ustanovitelj (vlada v imenu Republike Slovenije). 

  

2.                   Tekoča obvestila 

  

a)      Iz sekretariata so nam poslali na vpogled in mnenje dva notranja akta, na katera moramo podati pripombe v 
zakonskem roku 8 dni, tj. do 6. 3. 2014, in sicer: 

i)       Sklep o poslovni skrivnosti Instituta »Jožef Stefan« 

Sklep 1: Na pravilnik prisotni niso imeli večjih pripomb, do konca naslednjega tedna bomo poslali odgovor nanj v 
sekretariat. 

 ii)    Pravilnik o ukrepih za varovanje dostojanstva zaposlenih na Institutu »Jožef Stefan« 

V točki 2. ii) ugotavljamo, da je pravilnik napisan zelo na kratko oz. nepopolno in da tudi naslov pravilnika najbolj ne 
ustreza. Varovanje dostojanstva je širok pojem in si ga lahko poljubno razlagamo. Delodajalec mora zagotavljati 
varne delovne razmere v skladu s predpisi o varnosti in zdravju pri delu ter obvezno varovati delavčevo osebnost oz. 
dostojanstvo delavca pri delu. Člani IO predlagajo, da se sprejme pravilnik proti določenim oblikam vedenja 
zaposlenih, npr. »Pravilnik proti nadlegovanju in trpinčenju na delovnem mestu«. 

Sklep 2: Pravilnik ocenjujemo negativno v celoti in pozivamo pravno službo, da pripravi v najkrajšem možnem času 
nov predlog pravilnika z obširnejšo in bolj poglobljeno opredelitvijo zgoraj omenjenih pojmov. 

b)      K. Novak nam je poslala podatek, da je precejšnje število zaposlenih asistentov z doktoratom, ki so doktorirali 
v zadnjih 6 letih, še vedno zaposlenih za določen čas (103). M. Gams je pripomnil, da so nekateri ljudje zaposleni 



za določen čas še dlje.  Izjema so mladi raziskovalci (MR). Ugotavljamo in želimo, da  imajo zaposleni na IJS 
enake možnosti kot ostali v javnem sektorju, ki bi jim naša ustanova morala biti za zgled. Ugotavljamo tudi, da 
je število zaposlenih za določen čas na naši ustanovi dokaj visoko v primerjavi z ostalim javnim sektorjem. 

Sklep:     Zagovarjamo mnenje, da se ljudje zaposlijo za nedoločen čas, če izpolnjujejo pogoje po zakonu (ZDR-1). V 
primeru, da delavci ne dosegajo kriterijev za izvolitve v višji naziv, pa naj jih prerazporedijo v druge nazive. IO SVIZ/IJS 
si bo še naprej prizadeval, da se sodelavcem, ki so zaposleni za določen čas, izenačijo pravice v skladu z zakonom 
(ZDR-1). 

c)      M. Gams nas je obvestil, da bo predvidoma 5. 3. 2014 v prostorih SVIZ Slovenije na Oražnovi potekala odprta 
seja predsedstva Konference VŠZ, na katero so vabljeni vsi poverjeniki. Obravnavali bodo tekočo problematiko, 
kot so Zakon o visokem šolstvu, Raziskovalni zakon, realizacija predlogov SVIZ-a v Portorožu, članstvo, finance 
SVIZ, izjave za javnost ipd. 

č)      Mlada raziskovalka, ki ji grozi odpoved delovnega razmerja zaradi nesposobnosti, je svojo problematiko 
zaposlitve predstavila pravni službi SVIZ OO Ljubljana in okolica. Ta ji bo skušala pomagati po najboljših močeh. 
Ker so zaposlitve mladih raziskovalcev (MR) vezane predvsem na ARRS-ove pogodbe (finančno in časovno), se 
je potrebno držati pravil le-teh. 

  

3.                   Razno 

  

a)         Sodelavcu, ki mu je voda v ujmi februarja poplavila hišo in mu povzročila veliko gmotno škodo, smo soglasno 
odobrili solidarnostno pomoč v višini 400 EUR. Finančna pomoč naj se takoj nakaže. 

b)         Prostovoljno Gasilsko društvo Črnuče, ki nas je zaprosilo za donacijo finančnih sredstev, nam bo izstavilo račun 
v znesku 400 EUR za njihove usluge (postavitev šotora za naš vsakoletni piknik). 

c)          Naslednji sestanek bomo imeli 5. 3. 2014 ob 15.00 na Jamovi cesti. 

  

  

 Seja je bila končana ob 16.20, vodila jo je T. Martun.                                    Zapisnik je pripravila Metka Štraus P. 

                                                                                                                                  Zapisnik je pregledal Jože Pungerčar 

  

Ljubljana, 28. 2. 2014 

  

Poslano:                 - članom IO SVIZ/IJS 

                                - članom NO SVIZ/IJS 

                                - predsedniku ZS IJS 

                                - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 

                                - direktorju IJS 

 


